
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 14-09-2022 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 146 del 14-09-2022

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISONE FINANZIARIO
2022-2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS N. 267/2000) A RETTIFICA
ED INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI G. C. N. 142 DEL 07/09/2022

L'anno duemilaventidue il giorno quattordici del mese di settembre alle ore 17:00, nella

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Rossi Giovanna SINDACO Presente
Natale Bruno ASSESSORE Presente
Rodighiero Giacomo ASSESSORE Presente
Flaminio Alberto ASSESSORE Presente
Lazzaro Mara ASSESSORE Presente
Sinigaglia Maria Elena ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Malparte Stefania Segretario Generale.

aperta la seduta.



DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 14-09-2022 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 26 del 31/05/2022 di approvazione del DUP 2022-2024 e successive
variazioni;
Consiglio Comunale n. 27 del 31/05/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-
2024 e successive variazioni;
Giunta Comunale n. 107 del 13/07/2022 di approvazione del piano esecutivo di gestione
2022-2024 Parte finanziaria;
Giunta Comunale n. 117 del 29/07/2022 di approvazione del piano della performance 2022-
2024;

art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine

variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni,
e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti
necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non

(comma 5);

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 07/09/2022 avente ad oggetto una
variazione al bilancio di previsione 2022-2024;

RITENUTO di provvedere alla rettifica della copertura di spesa indicata nella predetta
deliberazione e contestualmente provvedere alla modifica di alcuni stanziamenti di spesa corrente
necessari a far fronte ad esigenze sopravvenute rilevate dai responsabili di settore, nonché a recepire

- servizio di
abilitazione al cloud - e per il distretto di protezione civile;

VERIFICATA pertanto la necessità di procedere ad una variazio
previsione 2022-2024;

RITENUTO di apportare le variazioni al ante del
presente provvedimento;

ATTESO CHE spettino durante
la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in
bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo i

anziario e contabile secondo le norme contabili recate dal
TUEL, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'articolo 162,
comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di bilancio proposta vengono mantenuti gli equilibri
di bilancio di parte corrente e capitale, prevedendo un fondo di cassa non negativo al termine



DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 14-09-2022 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000 e di apport
-2024 le variazioni sopra indicate;

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà trasmessa al Collegio dei revisori per
b) del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi Lgs. n. 267/2000;

A votazione unanime e palese
DELIBERA

1) di rettificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 07/09/2022 e integrare le
modifiche agli stanziamenti apportando al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 le
variazioni di competenza e di cassa

1) di cui si riportano le seguenti risultanze
finali:

ANNO 2022

ANNO 2023


